[³ Sed quia Christum vorari dentibus fas non est, voluit Dominus hunc panem et vinum in mysterio vere carnem suam et sanguinem suum consecratione Spiritus sancti potentialiter creari, et quotidie pro mundi vita mystice immolari.—Id. Dist. ii. can. 72. cols. 2405, 6.]

[⁴ See the preceding page, notes 6, 7.]

[⁵ Tunc autem, quando hoc Dominus commendavit, de carne sua locutus erat, et dixerat, Nisi quis manducaverit carnem meam, non habebit in se vitam æternam. Scandalizati sunt discipuli ejus quidam, septuaginta ferme, et dixerunt, Durus est hic sermo, quis potest eum intelligere? Et recesserunt ab eo, et amplius cum eo non ambulaverunt. Durum illis visum est quod ait, Nisi quis manducaverit carnem

meam, non habebit vitam æternam: acceperunt illud stulte, carnaliter illud cogitaverunt, et putaverunt quod præcisurus esset Dominus particulas quasdam de corpore suo, et daturus illis, et dixerunt, Durus est hic sermo. Ipsi erant duri, non sermo. Ille autem instruxit eos, et ait illis, Spiritus est qui vivificat, caro autem nihil prodest: verba quæ locutus sum vobis, spiritus est et vita. Spiritualiter intelligite quod locutus sum: non hoc corpus quod videtis, manducaturi estis; et bibituri illum sanguinem, quem fusuri sunt qui me crucifigent. Sacramentum aliquid vobis commendavi; spiritaliter intellectum vivificabit vos. Etsi necesse est illud visibiliter celebrari, oportet tamen invisibiliter intelligi.—August. Op. Par. 1679—1700. Enarr. in Psalm. xcvi. 9. Tom. IV. cols. 1065, 6.]

[⁶ The following, though not couched in precisely the language above given, is probably the passage intended: Sicut enim Judas, cui buccellam tradidit Dominus, non malum accipiendo, sed male accipiendo locum in se diabolo præbuit: sic indigne quisque sumens dominicum sacramentum non efficit, ut quia ipse malus est, malum sit, aut quia non ad salutem accipit, nihil acceperit.—Id. De Bapt. cont. Donatist. Lib. v. 9. Tom. IX. col. 146. But see In Johan. Evang. cap. xiii. Tractat LXII. 3. Tom. III. Pars II. col. 669.]

John vi.

De Consec.
Dist. 2. Glossa
in cap.
Quid est.De Consec.
Dist. 2. cap.
Ururum.In Joan.
Tract. 25.

In Ps. xcvi.

John vi.

De Bapt. con-
tra Donat.
cap. 8.

manner speaketh St Austin in this place. He saith, that Judas received the body and blood of the Lord, when he meaneth the sacrament of the body and blood of the Lord. For that Judas received not the body and blood of Christ, it appeareth manifestly by these words of St Austin: "The apostles," saith he, "did eat bread that was the Lord; but Judas did eat but the bread of the Lord, and not that bread that was the Lord." Here St Austin affirmeth plainly that the apostles, receiving the sacramental bread, received also Christ himself; but Judas, which was wicked and unfaithful, received only the sacramental bread, and not Christ; so far is it off that he received the very body and blood of Christ, which cannot be eaten nor drunken, but only of the faithful, yea, and that none otherwise than with the mouth of the soul, which is faith, which faith the believing alone have; and therefore they alone eat and drink the body and blood of Christ. For this cause, when we read in the old fathers that the wicked receive the body and blood of Christ, it is to be understand of the sacrament of the body and blood of Christ; remembering always that figures, signs, or sacraments bear the names of the things which they signify and represent. "All mysteries," saith St John Chrysostom, "are to be considered with inward eyes, that is to say, spiritually."